«Муниципальный вестник Солянского сельского поселения»                               стр.2
№ 22 (518) от 03 апреля 2024 года                                                                                стр.13

	Муниципальный вестник

Солянского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омская область

	08 апреля 2024 года                                                                            № 23 (519)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 апреля 2024 года                                                                                                                                                            № 33-п

с. Соляное Черлакского района Омской области
О внесении изменений в постановление от 20.05.2013 года № 38-п «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих Администрации Солянского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних    детей».
В соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающие государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях приведения постановления Администрации Солянского сельского поселения от 20 мая 2013 года № 38-п «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих Администрации Солянского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних    детей» в соответствие с действующим законодательством,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующее изменение в постановление Администрации Солянского сельского поселения от 20 мая 2013 года № 38-п «Об утверждении Порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих Администрации Солянского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних    детей»:
1.1 Пункт 25 Порядка   дополнить абзацем следующего содержания:

«муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями  3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Опубликовать в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Солянского сельского поселения www.soln.cherl.omskportal.ru в сети Интернет.

Вр. И. О. Главы Администрации

сельского поселения

      П. А. Перевозникова
Учредитель, издатель, печать:
Администрация Солянского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области

Ответственный за выпуск: Гиренко Е.А.

Адрес редакции: 646263 Омская область, Черлакский район, с. Соляное,  ул. 50 лет Октября 5

E-mail: Sol_admin@mail.ru, Телефон:/факс 8 (38153) 5-22-22, 5-25-20

Газета является официальным печатным изданием органов местного самоуправления
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Способ распространения: бесплатно.  Форма распространения: свободно.  Тираж: 20  экземпляров.